عبدالمحمد خان ایرانی صاحب کتاب پیدایش خط و خطاطان تحت عنوان "مشکین قلم" نقل کرده است: ص ۲۵۶ میرزا محمد حسین مشکین قلم از مردم اصفهان بوده و در حسن خطوط هفت گانه یگانه زمان و از نوابخ دوران به شمار میرفته و اکنون خطوطش که در زیبایی بی نظیر است در کلیه سوریه و شامات و مصر زینت بخش کتب خانه هاست وفات او در سال ۱۳۳۰ ه مطابق ۶ کانون اول

۱۹۱۲ میلادی اتفاق افتاده.<sup>۱۰</sup>

صاحب کتاب احوال و آثار خوشنویسان ذیل شماره ۹۶۹ (محمد حسین اصفهانی مشکین قلم) مینویسد: «عبدالاحمد خان گوید که همه اقلام را خوش مینوشت و مدتها در عثمانی و مصر بود و به سال ۱۳۳۰ درگذشت نمونه خطوطش در کتاب پیدایش خط و خطاطان هست که نستعلیق نیم